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Kontakt

Asociace poradců pro pozůstalé, z. s.

třída Kpt. Jaroše 1922/3, 602 00  Brno
IČ: 03700461
Registrace MSp ČR: 31. 1. 2015
Datová schránka: jymrbt7
Číslo účtu: 2100801453/2010

Kdo jsme 
a co děláme

Předsedkyně
Dagmar Šléglová

dagmar.sleglova@poradci-pro-pozustale.cz
+420 739 525 072

Obecný e-mail:
info@poradci-pro-pozustale.cz

Webová stránka APPP:
www.poradci-pro-pozustale.cz

Místopředsedkyně
Dagmar Remešová

dagmar.remesova@poradci-pro-pozustale.cz
+420 722 578 945

Předsedkyně Dagmar Šléglová, 
foto z akce K smrti dobrý festival

http://dagmar.sleglova@poradci-pro-pozustale.cz
http://info@poradci-pro-pozustale.cz www.poradci-pro-pozustale.cz
http://info@poradci-pro-pozustale.cz www.poradci-pro-pozustale.cz
http://info@poradci-pro-pozustale.cz www.poradci-pro-pozustale.cz
http://info@poradci-pro-pozustale.cz www.poradci-pro-pozustale.cz
http://dagmar.remesova@poradci-pro-pozustale.cz
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Poslání

Poslání Asociace poradců pro pozůstalé (APPP) je sdružovat profesionální poradce,  
kteří se věnují péči o osoby procházející zármutkem, a společně pracovat na rozšiřování 
a zkvalitňování těchto služeb.

Vize

Asociace poradců pro pozůstalé, z. s., je profesní a podpůrná organizace, která usiluje o zlepšení 
dostupnosti, kvality a systémového ukotvení podpory pro pozůstalé osoby v České republice. 
Vychází z přesvědčení, že období po úmrtí blízkého představuje zásadní životní situaci s vý-
znamnými psychickými, sociálními i ekonomickými dopady, která v současném systému není 
dostatečně reflektována.

Cíle

Hlavní činností organizace je sdružování a profesní rozvoj poradců pro pozůstalé, podpora 
jejich odborné praxe a nastavování standardů kvalitní péče o pozůstalé. Asociace poskytuje 
metodickou podporu, vzdělávání a platformu pro sdílení zkušeností mezi odborníky napříč obory 
(sociální služby, zdravotnictví, psychologie, poradenství).

Strategie

Strategie APPP se opírá o několik klíčových pilířů: 

	→ Sdružování a profesionalizace: Sdružuje profesionální poradce pro pozůstalé 
s cílem společně zvyšovat kvalitu poskytovaných služeb. 

	→ Propagace a osvěta: APPP aktivně propaguje poradenství pro pozůstalé  
a informuje veřejnost o možnostech podpory při ztrátě blízkého člověka. 

	→ Vzdělávání a standardy: Asociace definuje pravidla poradenství a zaměřuje se 
na vzdělávání v oblasti citlivé komunikace a péče o truchlící. 

	→ Podpora poradců: V rámci seberozvoje a udržitelnosti profese se zaměřuje  
na strategie zvládání náročné práce poradců (self-management). 

Regionální působnost

Členové APPP mají zastoupení v každém kraji, dá se tedy říci, že podporu pozůstalých lze 
poskytnout skrze poradce pro pozůstalé v celé České republice. APPP je tedy celorepublikovou 
organizací. Chce vybudovat krajské koordinační zázemí, pro koordinovanou péči pro pozůstalé 
v kraji. V současné době jsme ve fázi přípravy a výběru krajských koordinátorů. 
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Stručná historie organizace

V roce 2012 vzniká profesní kvalifikace s kódem 69-020-M, Poradce pro pozůstalé, s kvalifikační 
úrovní – EQF -5, jejímž autorizujícím orgánem je Ministerstvo pro místní rozvoj. 

Asociace poradců pro pozůstalé (APPP) vznikla v roce 2015, díky skupině poradců, kteří tuto 
profesní kvalifikaci získali a cítili potřebu sdružovat profesionální poradce pro pozůstalé, kteří se 
věnují péči o osoby procházející zármutkem, a společně pracovat na rozšiřování a zkvalitňování 
těchto služeb.

Pro léta 2015–2025 vypracovala APPP Koncepci poradenství pro pozůstalé v ČR, která byla 
postupně plněn v dílčích úkolech. Prioritou bylo vzdělávání kolegů a kolegyň v oblasti podpory 
pozůstalých s cílem získat osvědčení profesní kvalifikace Poradce pro pozůstalé.

Současně docházelo k prosazování zájmu této profese do praxe ve zdravotnictví, sociální oblasti 
a oblasti pohřebnictví. Profese se také dostává na pole univerzitních úvah a v současné době dochází 
k implementaci podpory pozůstalých do vzdělávacích standardů středoškolských a vysokých škol. 
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Naplňování poslání Nabídka služeb a produktů 
souvisejících s posláním
Asociace poradců pro pozůstalé (APPP) se zaměřuje na podporu lidí, kteří prožívají ztrátu 
blízkého člověka, a na rozvoj oboru poradenství pro pozůstalé.

Nabídka služeb pro truchlící:

	→ Poradenské služby 
Pomoc pro lidi po náhlé i očekávané ztrátě blízkého člověka, a také pro ty, kteří pečují o umírající.

	→ Adresář poradců 
Přístup k databázi vyškolených odborníků na poradenství pro pozůstalé v České republice.

	→ Informační a edukační podpora 
Nabídka informací o tom, jak zvládat zármutek, včetně rad a doporučení (např. desatero 
pro pozůstalé). 

Aktivity a produkty pro odborníky a rozvoj oboru:

	→ Profesní vzdělávání 
Sdružování profesionálů a podpora kvalifikačního standardu pro poradce pro pozůstalé.

	→ Rozvoj oboru 
Propagace a zvyšování kvality péče o pozůstalé v ČR. 

Asociace poskytuje své služby především s cílem předejít komplikovanému zármutku 
a psychickým problémům spojeným s ním. 
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Cílem činnosti APPP je zajistit, 
aby truchlící klienti měli přístup 
k profesionální a kvalitní podpoře. 

Popis veřejně prospěšných činností

Asociace poradců pro pozůstalé, z. s. (APPP) se zaměřuje na rozvoj,  
profesionalizaci a popularizaci poradenství pro pozůstalé v České republice.  
Její veřejně prospěšná činnost zahrnuje především tyto oblasti:

	→ Zpracování koncepce poradenství: APPP usiluje o definování a rozvoj oboru  
poradenství pro pozůstalé, včetně standardizace kvality poskytovaných služeb. 

	→ Podpora a doprovázení truchlících: Sdružuje profesionály, kteří nabízejí odbornou  
pomoc lidem procházejícím zármutkem, s cílem usnadnit jim proces truchlení. 

	→ Spolupráce s veřejnou správou: APPP spolupracuje s orgány veřejné správy  
a samosprávy na řešení aktuálních otázek v oblasti péče o pozůstalé. 

	→ Osvěta a propagace: Organizace zvyšuje povědomí o potřebách pozůstalých  
a propaguje poradenství jako důležitou součást péče o duševní zdraví. 

	→ Vzdělávání a profesionalizace: Asociace definuje standardy profesionality poradců  
a zasazuje se o vysokou úroveň komunikace a podpory pozůstalých.
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Probíhající projekty

Ztráta v rodině: Psychosociální a spirituální rozměr pozůstalostní péče 
po perinatální ztrátě

V roce 2025 zahájila Asociace poradců pro pozůstalé realizaci projektu zaměřeného na rozvoj 
odborných kompetencí v oblasti podpory rodin po perinatální ztrátě, se zvláštním důrazem 
na kulturní a spirituální aspekty péče. Projekt reaguje na rostoucí potřebu citlivého a odborně 
ukotveného přístupu k rodinám z různých kulturních a náboženských prostředí.

V průběhu roku probíhaly především analytické a přípravné aktivity. Byla realizována analýza 
potřeb odborníků pracujících s cílovou skupinou, včetně konzultací s experty z oblasti zdravotnictví, 
psychosociální péče i duchovní služby. Současně došlo k navázání spolupráce se zástupci 
minoritních komunit (romské, vietnamské, ukrajinské či muslimské), jejichž zkušenosti a potřeby 
se staly důležitým podkladem pro tvorbu vzdělávacího obsahu.

Hlavním výstupem roku 2025 je vytvoření struktury vzdělávacího programu, který zahrnuje osm 
tematických modulů zaměřených mimo jiné na komunikaci s pozůstalými, kulturní specifika prožívání 
ztráty či spirituální potřeby rodin. Součástí příprav bylo také zpracování kazuistik z praxe a realizace 
odborných konzultací napříč obory.

Projekt rovněž přispěl k posílení mezioborové spolupráce a otevření důležitých témat, jako jsou 
předsudky a bariéry v přístupu k rodinám z minoritních skupin. Odborná veřejnost projevila o téma 
výrazný zájem, což potvrzuje jeho aktuálnost i potřebnost.

Do dalšího období projekt vstupuje s připraveným pilotním vzdělávacím programem a stabilním 
odborným týmem. Získané poznatky budou nadále využívány k rozvoji kvalitní a citlivé pozůstalostní 
péče v České republice.

Projekt podpořila Nadace rodiny Vlčkových

S podporou Jihomoravského kraje jsme v roce 2025 realizovali projekt: 
Osvěta, vzdělávání a prevence při očekávaných či náhlých ztrátách

Projektem cílíme na vzdělanost a podporu v následujících čtyřech oblastech,  
ve kterých potřebují osoby truchlící pomoc a podporu:

	→ Psychické – př. pokud mají potřebu mluvit o úmrtí, jak zvládat vlastní reakce i reakce okolí, aj.
	→ Pragmatické – př. pomáhat s výběrem rakve, hrobu, úpravou těla zesnulého i dítěte, aj.
	→ Informační – zjišťování, kde se přechodně nachází tělo zesnulého, jaká je zákonná lhůta 

k objednávce pohřbu, aj.
	→ Ekonomické – př. pohřebné, pohřeb na splátky, aj.

Formou plánu vzdělávání, jak prezenčních tak distančních aktivit pro laickou i odbornou veřejnost. 
Plán vzdělávání je zveřejněn na webových stránkách asociace a distribuován po sociálních sítích. 
Jednotlivé vzdělávací aktivity jsou meziročně plánovány tak, aby obsah vzdělávacích aktivit 
obsahoval dané oblasti. V plánu vzdělávání roku 2025 jsme se zaměřili na oblast Práva, Pohřeb-
nictví, Ekonomiku a Komunikaci viz příloha. V online prostředí jsou všechny webináře nahrávány 
tak, aby případný uchazeč o vzdělávání nepřišel o žádnou část vzdělávání.

Kraj Jihomoravský také podpořil projekt 
Podpora odborné práce poradců a poradkyň pro pozůstalé

Cílem projektu je péče a podpora poradců pro pozůstalé formou supervizí, jejich vzdělávání 
a kultivace v oboru, tak aby mohli dobře a odborně vykonávat podporu pozůstalých a byli 
plnohodnotnou posilou podpůrných týmů ve zdravotnictví, v sociální oblasti i pohřebnictví. 

Šlo také o podporu pracovních skupin, které v APPP vznikly (skupiny mají název – perinatální 
ztráty, sebevraždy, svépomocné skupiny, zahraniční spolupráce, pohřebnictví).
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Vedlejší činnosti Popis doprovodných aktivit

Asociace poradců pro pozůstalé (APPP) se vedle své hlavní činnosti zaměřuje na řadu 
doplňkových a doprovodných aktivit, které podporují rozvoj oboru poradenství pro 
pozůstalé a pomáhají rozvíjet společenské klima v oblasti umírání a smrti.

Mezi hlavní doplňkové aktivity APPP patří: 

	→ Vzdělávání a kurzy: Pořádání odborných webinářů, workshopů a konferencí  
zaměřených na práci s truchlícími. APPP nabízí akreditované kurzy  
(např. Úvod do podpory umírajícím a pozůstalým). 

	→ Publikační a dokumentační činnost: Vydávání informačních materiálů,  
článků a metodických materiálů pro poradce i veřejnost. 

	→ Odborná supervize: Poskytování supervize pro poradce pro pozůstalé,  
která je nezbytná pro udržení kvality služeb a prevenci vyhoření. 

	→ Spolupráce a osvěta: Spolupráce s orgány veřejné správy a samosprávy,  
připomínkování legislativy v oblasti pohřebnictví a šíření osvěty.
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Organizační struktura

Orgány organizace

Členská schůze

Předsednictvo Revizorka

Předsedkyně Místopředsedkyně Členstvo
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Personální obsazení hlavních pozic managementu:

→ předsedkyně a vedoucí organizace – Dagmar Šléglová – řídící orgán
→ místopředsedkyně a vedoucí advokačních aktivit – Dagmar Remešová
→ členka předsednictva a vedoucí členské sekce – Jana Slavíčková – správa
→ revizorka organizace – Renáta Klímová – kontrola

Počet zaměstnanců (přepočet na úvazky)

→ stálých zaměstnanců je 8 osob – což jsou cca 2 úvazky
→ lektorský tým je složen – ze 7 osob
→ autorizovaní zástupci autorizované osoby pro profesní kvali�kaci 

Poradce/Poradkyně pro pozůstalé – 5 osob
→ objem využité dobrovolnické práce – 2 úvazky

Orgány organizace

Členská schůze

Předsednictvo Revizorka

Předsedkyně Místopředsedkyně Členstvo

Pracovní struktura
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osob
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Dobrovolníci

Ekonomická
administrátorka

Fundraising
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WEB
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Grafika

Advokační
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Kdo je kdo
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Ohlédnutí za rokem 2025
V roce 2025 měla asociace 104 členů, z toho 22 nových.

Uspořádali jsme 49 vzdělávacích akcí, kterých se zúčastnilo 
302 osob, z toho 209 účastníků z řad veřejnosti. O nahrávky 
vzdělávacích webinářů si požádalo dalších 163 osob.

Proběhlo také 17 supervizí — prezenčně v Praze, 
Brně a Ostravě, online i individuálně.

Regionálně nás podpořil Jihomoravský kraj. Na národní 
úrovni nás podpořilo Ministerstvo pro místní rozvoj 
a Nadace rodiny Vlčkových.

V oblasti spolupráce jsme uzavřeli memorandum 
s Ostravskou univerzitou. Jsme členy Asociace nestátních 
neziskových organizací ČR a Asociace nestátních nezis-

kových organizací Jihomoravského kraje. Dlouhodobě 
spolupracujeme s organizací Klára pomáhá, z.s., Asoci-
ací nemocničních kaplanů, z.s. a s Ministerstvem pro 
místní rozvoj ČR – oddělením pohřebnictví.

Asociace je také zapojena do pracovní skupiny Péče 
v závěru života, pozůstalostní péče, která je součástí 
přípravy Koncepce péče o děti a dospívající se závažnou 
život limitující a ohrožující diagnózou a jejich rodiny.

Téma poradenství pro pozůstalé se objevilo také 
v médiích – psalo se o něm v časopise Moje psychologie, 
na serveru Novinky.cz a na portálu Flowee.cz.

Věnovali jsme se také osvětě a odborné diskusi. Zúčastnili 
jsme se tří kulatých stolů, jednání v Senátu, Poslanecké 
sněmovně i na Úřadu vlády. Vystoupili jsme na třech kon-
ferencích, jednom festivalu a vedli řadu přednášek na univer-
zitách, v nemocnicích, hospicích i neziskových organizacích.

https://www.koncepce.info/
https://www.koncepce.info/
https://www.novinky.cz
https://www.flowee.cz


23

Certifikace  
a další závazky

Hodnocení, certifikace, 
získaná osvědčení

MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR udělilo APPP v Praze dne 24. 4. 2025  
autorizaci pro profesní kvalifikaci:

Kód profesní kvalifikace Název profesní kvalifikace Číslo autorizace

69-020-M Poradce/poradkyně pro pozůstalé MMR-34020/2025-94

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ V PRAZE dne 5. května 2025 udělilo akreditaci:

č. A2025/0528-SP/PC/VP/PP k realizaci vzdělávacího programu podle § 117a zákona
Název: Úvod do podpory umírajícím a pozůstalým
Forma: Kombinovaná
Rozsah: 24 vyučovacích hodin
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Kodexy a jiné hodnotové deklarace, k nimž se organizace hlásí:

Asociace poradců pro pozůstalé (APPP) se hlásí k vlastnímu Etickému kodexu poradců pro pozůstalé, 
který je postaven na hodnotovém kontextu provázení v truchlení a respektování lidské důstojnosti. 

Tento kodex se primárně opírá o následující pilíře:

	→ Listina základních práv a svobod: Základní lidská práva a důstojnost jsou respektovány 
u všech klientů bez diskriminace.

	→ Etický kodex Společnosti sociálních pracovníků ČR: Vychází z norem etického chování 
v sociálních službách.

	→ Kvalifikační standardy: Kodex reflektuje požadavky na profesní kvalifikaci „Poradce pro 
pozůstalé“ (kód: 69-020-M) definované Ministerstvem pro místní rozvoj. 

Hlavní etické zásady kodexu: 

1.	 Respekt k jedinečnosti: Poradce respektuje hodnoty, kulturu a individuální projevy truchlení.

2.	 Důvěrnost a ochrana: Klientovo právo na soukromí a důvěrnost informací je přísně chráněno.

3.	 Kvalifikace a supervize: Poradce je kvalifikovaný pracovník, který pracuje pod dohledem 
supervizora.

4.	 Profesní vztah: Zaměřuje se na terapeutický vztah, který pomáhá při práci se smutkem.

5.	 Celé znění etického kodexu je k dispozici na stránkách poradci-pro-pozustale.cz.

Členství v asociacích a jiných sítích (domácích i zahraničních):

APPP funguje především jako zastřešující odborná síť, která propojuje jednotlivé poradce 
a organizace s cílem profesionalizovat péči o truchlící. 

APPP je členem Asociace nestátních neziskových organizací ČR. 

Přehled sítí a vazeb, ve kterých APPP a její členové působí:

1.      Úzké vazby a spolupráce (síťování)
	→ Klára pomáhá z.s., Dítě v srdci, Asociace nemocničních kaplanů, Dlouhá cesta, z.s., 

Paliativní centra: Členové APPP často působí v síti mobilních i kamenných hospiců. 

2.      Odborné a státní vazby
	→ Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (MMR): APPP spolupracuje na tvorbě standardů 

a koncepce poradenství pro pozůstalé, připomínkuje legislativu v oblasti pohřebnictví. 
	→ Autorizované osoby: Členové APPP jsou propojeni s národní soustavou kvalifikací 

(autorizace k provádění zkoušek „Poradce pro pozůstalé“, kód 69-020-M). 
	→ Univerzity a vzdělávací instituce: Spolupráce při vzdělávání v oblasti thanatologie 

a krizové intervence.  

3.      Typy členství v APPP
Asociace vytváří vlastní síť řádných a přidružených členů:

	→ Řádní členové: Profesionální poradci s kvalifikační zkouškou.
	→ Přidružené členství (fyzické osoby): Odborníci z praxe (psychologové, sociální pracovníci), 

kteří se věnují podpoře pozůstalých.
	→ Přidružené členství (právnické osoby): Organizace a instituce podporující pozůstalé. 

https://poradci-pro-pozustale.cz
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Fundraising Používané fundraisingové 
metody

Z fundraisingových aktivit se zaměřujeme na individuální dárcovství, �remní fundraising
a granty a dotace.

Využijte QR kód k podpoře APPP. 
Váš příspěvek bude využit pro rozvoj poradenství pro pozůstalé v ČR. 

Seznam významnějších dárců (nad 10 000 Kč) včetně výše poskytnuté podpory:

Jmenovitě děkujeme za dar těmto významným dárcům a partnerům.

European Compensation Services s.r.o. 50 000,– Kč

Nadace rodiny Vlčkových 426 192,– Kč

Jihomoravský kraj 145 000,– Kč
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Finance Struktura příjmů 
podle jednotlivých zdrojů 

Členské příspěvky
140 000,– Kč

Granty
426 000,– Kč

Příjmy z vlastní činnosti
313 000,–  Kč

Dotace
245 000,– Kč

Dary
50 000,– Kč
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Využití prostředků

Prostředky byly využity převážně na osobní náklady zaměstnanců, pro 
lektorskou a vzdělávací činnost, administrativní činnost, náklady účetní 
a položky technického zabezpečení (IT, web, poplatky za sítě a technologie). 

Náklady na jednotlivé činnosti/projekty a způsoby jejich financování:

	→ webináře byly převážně financovány z grantu jihomoravského kraje,

	→ taktéž náklady na administrativní činnost a činnost vedoucích pracovních skupin

	→ supervize pak byly hrazeny z členských příspěvků z členských příspěvků byla hrazena 
i odměna předsednictvu

	→ se schváleným grantem od Nadace rodiny Vlčkových jsme mohli uhradit koordinátorku 
projektu, lektory a odborné konzultanty

Výše odměn předsednictva: 36 000,– Kč

Meziroční porovnání hlavních ukazatelů a komentář k podstatnějším změnám:

Se zavedením vyššího ročního příspěvku v roce 2025 na částku 1200,– Kč jsme mohli nabídnout 
více odborných webinářů. Také jsme zavedli přidružené členství, které podporuje připravující 
se kolegy na zkoušku profesní kvalifikace. Tím, že jsme získali akreditaci vzdělávacího programu 
na MPSV ČR a autorizaci na MMR ČR, můžeme nabídnout kvalitní vzdělávání odborné veřejnosti. 
Dalším ukazatelem je zapojení do advokačních aktivit pro podporu pozůstalých osob v ČR a tím 
i zmapování a oslovení dalších podporovatelů. Získáním grantu od Nadace rodiny Vlčkových 
můžeme vytvořit nový kvalitní akreditovaný vzdělávací program. 

Celkové zhodnocení ekonomické situace, očekávání a plány do dalšího období:

Ekonomickou situaci APPP za uplynulý rok 2025 hodnotíme pozitivně. Hranice získaných finančních 
zdrojů cca 1 mil. korun je velmi úspěšná. Pro rok 2026 očekáváme nárůst členské základny, otevření 
vzdělávacích aktivit pro širokou veřejnost a tím získání dalších finančních zdrojů. Rokem 2026 zave-
deme status vedlejší hospodářské činnosti. V polovině roku 2026, dojde k volbě nového předsed-
nictva a s novým vedením budou i nové ekonomické plány dalšího období. Věříme, že pozitivní. 

Výnosy celkem 972 000 Kč

Provozní dotace 245 000 Kč

Přijaté příspěvky / dary 414 000 Kč

Tržby za vlastní výkony a zboží 313 000 Kč

Náklady celkem 941 000 Kč

Spotřebované nákupy a nakupované služby 876 000 Kč

Osobní náklady 53 000 Kč

Ostatní náklady 12 000 Kč

Výsledek hospodaření po zdanění 31 000 Kč
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Souhrnný přehled aktivit v roce 2025

Rok 2025 byl pro Asociaci poradců pro pozůstalé obdobím dalšího růstu, upevňování 
odborného zázemí a posilování role asociace v oblasti podpory pozůstalých v České republice. 
Naše činnost se soustředila zejména na profesionalizaci oboru, vzdělávání a metodickou 
podporu členů, rozvoj spolupráce s odbornými partnery i na posilování viditelnosti tématu 
poradenství pro pozůstalé ve veřejném prostoru.

Profesionalizace oboru
Jedním z nejvýznamnějších kroků roku 2025 
bylo posílení profesního ukotvení poradenství 
pro pozůstalé. Asociace se stala autorizující oso-
bou pro profesní kvali�kaci Poradce/poradkyně 
pro pozůstalé dle Národní soustavy kvali�kací. 
V průběhu roku probíhala příprava metodické-
ho i organizačního zázemí pro realizaci zkoušek 
a další rozvoj této odborné oblasti.

Vzdělávání a odborná podpora
Významnou část naší práce tvořilo vzdělávání 
členů a odborné veřejnosti. Připravovali jsme 
a nabízeli vzdělávací aktivity zaměřené na 
podporu umírajících a pozůstalých, krizovou 
intervenci, facilitaci setkání, spiritualitu, práci 
s traumatem, komunikaci s klienty i meziobo-
rovou spolupráci. Součástí nabídky byly pre-
zenční semináře, online přednášky, webináře 
i supervize. Důležitým bodem programu bylo 
také akreditované vzdělávání Úvod do podpory 
umírajícím a pozůstalým.

Práce s členskou základnou
V roce 2025 jsme se systematicky věnovali také 
mapování potřeb a odborností našich členů. 
Prostřednictvím členského dotazníku jsme 
zjišťovali oblasti jejich působení, poskytované 
služby i témata, která vnímají jako důležitá 
pro další vzdělávání. Tyto výstupy se staly 
důležitým podkladem pro plánování aktivit 
a vzdělávací nabídky pro rok 2026. Součástí 
této oblasti byla také průběžná komunikace 
s členskou základnou, členské schůze a péče 
o vnitřní fungování asociace.

Závěr
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Odborná spolupráce a advokační činnost
Pokračovali jsme v rozvoji spolupráce s dal-
šími odborníky, organizacemi a institucemi. 
APPP navazovala a prohlubovala kontakty 
s ministerstvy, kraji, univerzitami, hospici, kri-
zovými službami i dalšími profesními partnery. 
Členové asociace se zapojovali do odborných 
diskusí, připomínkování materiálů i do širších 
debat o podobě podpory pozůstalých v České 
republice. Významnou součástí této práce byla 
i účast na přípravě projektů a dotačních výzev.

Závěr

Rok 2025 potvrdil roli Asociace poradců pro pozůstalé 
jako profesní platformy, která propojuje odborníky, 
podporuje vzdělávání, sdílení zkušeností a rozvoj 
kvalitní péče o pozůstalé.

Byl to rok poctivé a soustavné práce, která posiluje 
obor zevnitř a zároveň přispívá k tomu, aby se téma 
podpory pozůstalých stávalo přirozenější součástí 
odborné i veřejné debaty.Veřejná a osvětová činnost

Asociace byla v průběhu roku aktivní také 
v odborném a veřejném prostoru. Zástupci 
APPP vystupovali na konferencích, kulatých 
stolech, odborných setkáních i osvětových 
akcích a přispívali k větší viditelnosti tématu 
péče o pozůstalé. Průběžně jsme sdíleli nové 
materiály, doporučené zdroje a informace vy-
užitelné v praxi, a podporovali jsme tak nejen 
profesní rozvoj členů, ale i širší informovanost 
o možnostech podpory pozůstalých.






